
WICHTIG

IHRE STROMRECHNUNG ENTHÄLT IN ZUKUNFT NEUE GESTAFFELTE  PREISE

Sehr geehrter Kunde,

in  6  Monaten  wird  Ihre  Stromrechnung  neue  gestaffelte  Preise  enthalten,  welche  nach 
Uhrzeiten bzw. nach Werk/Feiertagen differenziert sein werden.

Der Preis für den Stromkonsum wird für Sie am Abend, in der Nacht und am Wochenende  
niedriger sein als zu den Hauptzeiten untertags bzw. in den Zeiträumen mit der höchsten  
Nachfrage.

Das  neue  System  der  differenzierten  Preise  gibt  Ihnen  verschiedene  
Einsparungsmöglichkeiten, schafft Gleichbehandlung unter den Endkunden und fördert, zum 
Wohle  aller,  den  bewussten  und  effizienten  Einsatz  der  Energie  und  den  Schutz  unserer  
Umwelt.

Wie funktioniert das neue System der differenzierten Preise?

Die nach Uhrzeiten differenzierten Preise bewirken folgendes:

• Der  Strompreis  ist  reduziert:  an  Werktagen,  Samstagen  und  Sonntagen  bzw.  an 
anderen Feiertagen von 19.00 bis 08.00 Uhr; in Ihrer Stromrechnung scheinen diese  
als Schichtpreise „F2 und F3“ auf.

• Der Strompreis  ist  erhöht:  an  Werktagen (von Montag bis  Freitag)  von 08.00 bis  
19.00 Uhr; in Ihrer Stromrechnung scheinen diese als Schichtpreis „F1“ auf.

Werktage
Samstag, Sonntag und 

andere Feiertage
von 0.00 bis 8.00 Uhr   
von 8.00 bis 19.00 Uhr   
von 19.00 bis 24.00 Uhr   

 Schichtpreis F2 und F3 - der Strompreis ist reduziert
 Schichtpreis F1 - der Strompreis ist erhöht

Die Schichtpreise werden nach und nach bei allen Kunden, die mit den neuen elektronischen  
Zählern, welche den Konsum je nach Schicht „F1“ oder „F2 und F3“ messen, ausgestattet  
sind, angewandt.
Die AEEG sieht vor, dass Sie mit den nächsten 2 Rechnungen ähnliche Meldungen wie diese 
erhalten  werden  um  Sie  auf  die  Einführung  der  Anwendung  der  differenzierten  Preise  
ausreichend vorzubereiten.



Wie kann man sich über sein Konsumverhalten informieren?

Bereits in dieser Stromrechnung befinden sich Informationen über die differenzierten Preise  
(„F2 und F3“ bzw. „F1“). Diese helfen Ihnen Ihren Konsum unterschiedlich zu betrachten und  
zu erklären, in welcher Art und Weise die Anwendung des neuen Systems der nach Uhrzeiten  
gestaffelten Preise Ihre Stromrechnung beeinflusst.

Wie kann man die Einsparungsmöglichkeiten am besten nutzen?

Um den größtmöglichen Vorteil aus dem neuen System zu ziehen, ist es notwendig sich daran  
zu gewöhnen, mehr als 2/3 (mehr als 66%) des Verbrauchs an elektrischer Energie in jene 
Stunden zu konzentrieren, in welchen der Strom günstiger ist: an Werktagen, Samstagen und  
Sonntagen bzw. an anderen Feiertagen von 19.00 bis 08.00 Uhr. Um effektive Einsparungen 
zu erwirken, wird es notwendig sein einige Haushaltsgeräte ausschließlich innerhalb dieser  
Zeitspanne zu gebrauchen.

Der ausschließliche Gebrauch der elektrischen Energie in den Zeiträumen, in welchen diese  
verteuert ist (vom 08.00 bis 19.00 Uhr an Werktagen),  kann eine erhöhte Stromrechnung  
bewirken.

Bestehen auch andere Möglichkeiten?

Allen Verbraucher steht es absolut frei andere Bezugsverträge auszuwählen. Sollten Sie mit  
dem  von  der  AEEG  vorgegebenen  Modell  der  nach  Uhrzeiten  gestaffelten  Preise  nicht  
zufrieden sein, steht es Ihnen jederzeit  frei andere Angebote zu wählen. Näheres dazu finden  
Sie auf der Internetseite  www.autorita.energia.it unter Trova offerte oder unter der unten 
angeführten grünen Nummer.

Zusätzliche Informationen

Weitere  Informationen  erhalten  Sie  von  Ihrem Verteiler  oder  unter  der  grünen  Nummer  
800.166.654  bzw.  auf  den  Internetseiten  www.autorita.energia.it und 
www.acquirenteunico.it  Stichwort prezzi biorari oder trova offerte.

http://www.acquirenteunico.it/
http://www.autorita.energia.it/
http://www.autorita.energia.it/

